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OGŁOSZENIE W SPRAWIE KONSULTACJI SPOŁECZNYCH 

 

Dyrektor Zakładu Linii Kolejowych w Tarnowskich Górach postanawia przeprowadzić w okresie  

między dniem 14 kwietnia a 21 maja 2025 roku konsultacje społeczne w sprawie wznowienia 

procesu likwidacji linii kolejowej numer 176 Racibórz Markowice-Olza na odcinku niezbędnym w 

zakresie poprowadzenia drogi regionalnej Racibórz – Pszczyna. 

Linia kolejowa nr 176 Racibórz Markowice-Olza (jednotorowa, niezelektryfikowana) utraciła 

swoje znaczenie gospodarcze i komunikacyjne w związku z zakończeniem działalności przez 

zakłady przemysłowe (kopalnie) w pobliżu miasta Racibórz. Przebieg przedmiotowej linii jest 

równoległy do eksploatowanej linii kolejowej nr 151 Kędzierzyn Koźle-Granica Państwa, 

dwutorowej i zelektryfikowanej stanowiącej trzon komunikacji kolejowej w tej części 

województwa śląskiego.  

Wykorzystanie linii kolejowej nr 176 jako ciągu objazdowego dla st. Racibórz nie jest możliwe w 

jej obecnym stanie technicznym. Ponoszenie nakładów inwestycyjnych wyłącznie w celu 

tymczasowego wykorzystania tej linii jako drogi objazdowej nie znajduje uzasadnienia, tym 

bardziej, że szczególnie dla ruchu towarowego istnieją alternatywne ciągi: 

• Nędza Wieś – Sumina – (Rydułtowy) – Rybnik Towarowy – Chałupki lub, 

Nędza Wieś – Sumina – Rybnik – Żory – Chybie – Zebrzydowice. Ocena przyszłego potencjału 

linii powinna być poparta deklaracjami podmiotów zainteresowanych jej wykorzystaniem, w tym 

również związanych z eksploatacją żwiru ze zbiornika w Lubomi. W ramach wznowionej 

procedury przygotowania linii do likwidacji zostanie położony nacisk na rzetelną ocenę 

potencjału towarowego odcinków linii nr 176 Racibórz Markowice – Syrynia oraz Syrynia – 

Olza. (jak również linii nr 192 Syrynia – Pszów z uwzględnieniem potencjału wynikającego z 

możliwości reindustrializacji terenów po kopalni oraz podłączania bocznic kolejowych). 

PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. (dalej: PLK S.A.) w stosunku do ww. odcinka linii kolejowej nie 

identyfikuje jakichkolwiek projektów inwestycyjnych. Ponadto uwzględniając potrzebę 

rozwiązania kwestii kolizji infrastruktury kolejowej i drogowej na terenie miasta Racibórz 

dostrzega możliwość „przecięcia” fragmentu linii kolejowej nr 176 wyłącznie w zakresie 

niezbędnym do prowadzenia drogi regionalnej Racibórz – Pszczyna. 

Zgodnie z Ustawą o transporcie kolejowym (Dz.U. z 2024 r. Poz. 697 z późn.zm.) w ramach 

procedury przygotowania likwidacji linii kolejowej lub odcinka linii kolejowej zostanie dokonana 

ocena co do zasadności likwidacji odcinka linii kolejowej na 176 co wyraża się w czynnościach 

ujętych w art. 38ba ust. 2,tj.: 

• dokonaniu analizy możliwości zmniejszenia kosztów zarządzania infrastrukturą kolejową; 

• dokonaniu analizy możliwości zwiększenia przychodów z zarządzanej infrastruktury 

kolejowej; 
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• powiadomieniu zainteresowanych aplikantów i przewoźników kolejowych o zamiarze 

likwidacji linii kolejowej lub odcinka linii kolejowej; 

• poinformowaniu właściwych organów jednostek samorządu terytorialnego, na obszarze 

których zlokalizowana jest linia kolejowa lub odcinek linii kolejowej, w szczególności 

organizatorów przewozów pasażerskich w transporcie kolejowym w rozumieniu przepisów 

ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym, o zamiarze likwidacji 

linii kolejowej lub odcinka linii kolejowej; 

• poinformowaniu ministra właściwego do spraw transportu o zamiarze likwidacji linii kolejowej 

lub odcinka linii kolejowej. 

Mając powyższe na uwadze konsultacje społeczne zostaną przeprowadzone w następujących 

formach: 

1.  Zbierania uwag na adres poczty elektronicznej konsultacje.lk176@plk-sa.pl, na którą 

mieszkańcy mogą zgłaszać swoje uwagi i wnioski w okresie od 14 kwietnia do 14 maja 2025 r; 

2. Spotkań otwartych z przedstawicielami Zakładu Linii Kolejowych w Tarnowskich Górach 

umożliwiających bezpośrednie zadawanie  pytań przez mieszkańców w dniach  19 do 21 maja 

2025 w godzinach od 10.00. do 12.00 w sali szkoleń nr 13 budynku Sekcji Eksploatacji przy 

ulicy Pocztowej 2A w Raciborzu. 

 

Informacja o konsultacjach zostanie wywieszona na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 

Gminy Lubomia. 

 

 

  

 

mailto:konsultacje.lk176@plk-sa.pl

